

Referat
Forældrebestyrelsesmøde Tofteskovens Børnehuse
den 17. november 2020 i Børnehuset Tuen kl. 17.00-19.30

Mikael Boldrup, afdelingsleder i Børnehuset Tusindfryd, deltager som stedfortræder for Lisbet og referent

**Fraværende:
Camilla og Ditte-Marie**

Punkt	Ansvarlig
--------------	------------------

1. Evaluering af fælles forældrebestyrelsesmøde den 28.09.2020 med Juelsminde Skole	
--	--

Alle

Godt møde med mange gode visioner, og hvor der er fælles forståelse af vigtigheden af et tættere samarbejde om en rød tråd mellem skolen og Tofteskovens Børnehuse. Grundet et smittetilfælde af Covid-19 blev det først planlagte opfølgingsmøde på ledelsesniveau udsat. Vi er enige om at vi skal prioritere at få mødet afviklet i nær fremtid, eventuelt som et onlinemøde.

2. Nyt fra forældrebestyrelsen

Forældrebestyrelsen foreslår at søge midler fra fonde til vores udemiljø. Christine og Kenneth vil gerne påtage sig opgaven.

Der var forslag om, at personalet udarbejder et "Dreamboard" – Hvad drømmer vi om i forhold til vores udemiljø/ legepladser? Gerne med argumenter relateret til Covid19. Herefter kan der laves en vision – strategi – procesplan. Christine og Kenneth kommer med oplæg.

Lisbet undersøger om vi må bygge læ-arealer og eventuelt hvilke krav der er i forhold til materialebrug.

3. Godkendelse af pædagogisk tilsyn den 20.10.2020

Lisbet

Drøftelse af anbefalinger og udviklingspunkter fra det pædagogiske tilsyn
Tilsynsrapporten er vedhæftet.

Under tilsynet blev vi anbefalet at formulere principper for madordning, samt anvendelse af budgetramme vedrørende børn. Dette arbejde påbegyndes på næste forældrebestyrelsesmøde.

Vi har i 2018 udarbejdet et princip omkring samarbejdet mellem hjem og dagtilbud:

"Samarbejdet mellem hjem og dagtilbud skal være præget af åbenhed og dialog med barnets trivsel, læring og udvikling i fokus".

4. Kort nyt fra Tofteskovens Børnehuse

Lisbet

- personalenyt
- ansættelse af ny afdelingsleder i Børnehuset Tuen

I Tuen laves en personalerokade for imødekomme kerneopgaven bedst muligt – nærmere herom snarest.

Der skal ansættes en ny afdelingsleder i Tuen – helst pr. 1.3.2021. Lisbet laver stillingsopslag, som personalet kan komme med feedback på. Lone Roesen, Leder af dagtilbud, har tilbudt at deltage i samtalerne. Stillingen slås op i uge 49, og en repræsentant fra forældrebestyrelsen har mulighed for at deltage i ansættelsesudvalget.

Vi får renoveret legepladserne i begge huse, i form af nye kanter på sandkasser, solsejl, bænke, mm. Arbejdet påbegyndes i uge 48.

Vi har fået lov til at låne et sommerhus i Bugten i Juelsminde i den kommende tid. Idet vi helst skal være så meget ude som muligt i forhold til Covid-19-smitte, er det godt at have et sted at søge ly og læ.

5. Madordning 2021 Hvor langt er vi?

Lisbet

Kantinen på Juelsminde Rådhus leverer mad til begge huse pr. 01.01.2021. Det glæder vi os til.

Vi har søgt og fået ekstra midler til renovering af køkkenerne i begge huse. Vi prioriterer nye søjle vaskemaskiner for at sikre gode ergonomiske forhold. Der tilknyttes en husassistent til begge køkkener på 15 timer om ugen. I Børnehuset Tusindfryd er der allerede ansat en husassistent, og her er erfaringerne rigtig gode. Når der ansættes en husassistent i Børnehuset Tuen, meldes det ud i nyhedsbrev.

I Børnehuset Tuen prioriterer vi at gøre køkkenet så klar til egenproduktion som muligt, inden for det økonomiske råderum. I Børnehuset Tusindfryd skal køkkenet fortsat være et modtagekøkken.

Vi har aftalt med Juelsminde Rådhus' kantine, at vi får varm mad 3 gange om ugen, og rugbrød/ pålæg 2 dage om ugen. I ferieperioder får vi rugbrød/pålæg. Alle dage er der forskelligt grønt som tilbehør.

6. Opstart af udarbejdelse af principper for madordning

Alle

På næste forældrebestyrelsesmøde skal vi udarbejde overordnede principper for madordning.

7. Intro for nye bestyrelsesmedlemmer

Lisbet

Idet vi ikke kan samles fysisk til opstartsmøde for nye bestyrelsesmedlemmer, har afdelingen for Læring i Dagtilbud lavet en introduktion virtuelt – forslag om, at vi ser den sammen?

Fremfor at alle skal deltage, blev det besluttet at Lisbet pr. mail inviterer de nye medlemmer til at se introduktionen virtuelt sammen.

8. Forebyggelsesstrategier i forhold til COVID-19 – mundbind, overtrækssko

Alle

Kan vi gøre mere, er vi tydelige nok?

Personalet har ret til at bruge visir, men ikke mundbind. Forældre må gerne bruge mundbind og visir – det er op til den enkelte selv. Vi må og skal ikke som institution komme med anbefalinger eller skærpede krav.

Overtrækssko skal være til rådighed, og de skal smides væk efter endt brug.

9. Eventuelt

Tabulex erstattes af AULA pr. 11.01.2021.

Covid-19 perioden udfordrer os i forhold til vores uderum. Vi mangler læ og ly, nu hvor vejret er blevet vådt og koldt. Vi drøftede om der kunne være ledige lokaler i nærområdet som vi vil kunne benytte os af. Der blev i den forbindelse nævnt flere mulige, herunder JIF lokaler, Hallen, Spejderhytten, som vi vil undersøge mulighed for at bruge.

Der blev ønsket mere information fra de enkelte børnegrupper om, hvad de har fokus på lige nu. Forældrene vil dermed få mulighed for at fokusere på det samme, når børnene er hjemme.

Forslag til næste forældrebestyrelsesmøde: onsdag, den 24. februar 2021, i Børnehuset Tusindfryd.